
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.02.2023                                                                                                                № 92 

г. Оха  
 

Об утверждении Перечня 

объектов муниципального 

имущества, подлежащих фи-

нансированию, в рамках реа-

лизации муниципальной про-

граммы «Совершенствование 

системы управления муни-

ципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

в 2023 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования го-

родской округ «Охинский» Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень объектов муниципального имущества, под-

лежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в му-

ниципальном образовании городской округ «Охинский» в 2023 году. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте              

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

http://www.adm-okha.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике муници-

пального образования городской округ «Охинский».                                     
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                 

городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Михлик 
  



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования                  

городской округ «Охинский» 

от 20.02.2023 №  92 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов муниципального имущества, 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной програм-

мы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский»  

в 2023 году 

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тий 

Наименова-

ние главного 

распоряди-

теля средств 

бюджета МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 Лимит на текущий финансо-

вый год, тыс. руб. 

Всего МБ ОБ ФБ 

1 2 3 4 5  6 

I. 

Муниципальная про-

грамма: «Совершен-

ствование системы 

управления муници-

пальным имуществом в 

муниципальном образо-

вании городской округ 

«Охинский»  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

25 616,8 25 240,4 0,0 376,4 

1. 

Приобретение имуще-

ства в собственность му-

ниципального образова-

ния, исполнение обязан-

ностей связанных с вла-

дением, пользованием, и 

распоряжением имуще-

ством. 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

2 627,4 2 627,4 0,0 0,0 

1.1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей, в том чис-

ле:  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

540,8 540,8 0,0 0,0 

1.1.1 

уплата транспортного 

налога, госпошлины за по-

становку (снятие с учета) 

транспортных средств в 

ГИБДД, Ростехнадзоре  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

400,0 400,0 0,0 0,0 

1.1.2 прием в собственность му- КУМИ и Э 129,7 129,7 0,0 0,0 



ниципального образования 

отдельных объектов иму-

щества из государственной 

собственности, приобрете-

ние имущества в соб-

ственность муниципально-

го образования, содержа-

ние приобретенного иму-

щества 

Содержание приобретен-

ного имущества- здание по 

адресу г. Оха, ул. Совет-

ская, д.32 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

1.1.3 

страхование ответственно-

сти владельцев транспорт-

ных средств, приобретае-

мых для нужд МО город-

ской округ «Охинский» 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

11,1 11,1 0,0 0,0 

1.2 

Исполнение полномочий 

по содержанию муници-

пального жилого и нежи-

лого фондов 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

539,8 539,8 0,0 0,0 

1.3 

Наследование по закону 

выморочного имущества 

(жилых помещений), 

оформление права муни-

ципальной собственности 

на такое имущество  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

38,4 38,4 0,0 0,0 

1.4 

Определение рыночной 

стоимости имущественных 

прав, в том числе в отно-

шении земельных участков  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

1 248,0 1 248,0 0,0 0,0 

1.5 

Публикация информаци-

онных сообщений в сред-

ствах массовой информа-

ции для нужд МО город-

ской округ «Охинский»  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

260,4 260,4 0,0 0,0 

2. 

Совершенствование си-

стемы учета объектов 

муниципальной соб-

ственности в Реестре 

имущества муниципаль-

ного образования  

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

2 489,4 2 113,0 0,0 376,4 

2.1 

Выполнение кадастровых 

работ в отношении объек-

тов недвижимого имуще-

ства 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

497,3 497,3 0,0 0,0 

2.3 
Выполнение кадастровых 

работ по межеванию зе-

КУМИ и Э 

МО город-
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 



мельных участков, поста-

новка их на государствен-

ный кадастровый учет  

ской округ 

«Охинский» 

2.4 
Проведение комплексных 

кадастровых работ 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

388,1 11,7 0,0 376,4 

2.5 

Приобретение и техниче-

ское сопровождение про-

граммного обеспечения:  

Техническое сопровожде-

ние программного ком-

плекса SAUMI 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

104,0 104,0 0,0 0,0 

2.6 

Организация проведения 

аудиторских проверок в 

отношении муниципаль-

ных унитарных предприя-

тий 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

500,0 500,0 0,0 0,0 

3. 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат по 

содержанию муници-

пального имущества 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 

3.1 

Возмещение части эконо-

мически обоснованных за-

трат по содержанию муни-

ципального имущества 

- МУП «Рынок Централь-

ный» 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

3.2 

Финансовое обеспечение 

затрат, связанных с ремон-

том объектов муниципаль-

ной собственности, пере-

данной в хозяйственное 

ведение муниципальным 

унитарным предприятиям 

-МУП «Рынок Централь-

ный» 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

3.3 

Возмещение и (или) фи-

нансовое обеспечение за-

трат, связанных с произ-

водством (реализацией) 

товаров, выполнением ра-

бот и оказание услуг в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

- МКП «ЖКХ» 

КУМИ и Э 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

18 000,0 18 000,0 0,0 0,0 



4. 

Ремонт имущества, нахо-

дящегося в собственно-

сти МО городской округ 

«Охинский» 

МКУ 

«Управление 

капитально-

го строи-

тельства» 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

500,0 500,0 0,0 0,0 

4.1 

Капитальный ремонт (за-

мена) индивидуальных ис-

точников теплоснабжения, 

водоснабжения в жилых 

помещениях, находящихся 

в собственности МО го-

родской округ «Охинский» 

МКУ 

«Управление 

капитально-

го строи-

тельства» 

МО город-

ской округ 

«Охинский» 

500,00 500,00 0,0 0,0 

4.2 
Капитальный, текущий 

ремонт помещений 
0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 
Капитальный ремонт жи-

лых помещений   
0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 Текущий ремонт 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


